ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM

DIREITOS CREDITÓRIOS PREMIUM SOLIS
CNPJ/ME Nº 13.039.712/0001-66

Av. Água Verde, 1413 - Sala 801|Curitiba - CEP: 80620-200| Tel. +55 (41)

3122-7300 I e-mail: atendimento@hemeradtvm.com.br I Ouvidoria: Tel. 0800

326 0953 / ouvidoria@hemeradtvm.com.br

h e m e r a d t v m. c o m. b r

1

DATA, HORA E LOCAL: Aos 09 dias de maio de 2022, às 10h, na sede social da HEMERA
DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., na Avenida Água Verde, nº
1413, 8º andar, Água Verde, CEP: 80620-200, Curitiba/PR., administradora (“Administradora”) do
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS PREMIUM SOLIS (“Fundo”).

PRESENÇA: Presentes os cotistas detentores da totalidade das Cotas em circulação emitidas pelo
Fundo, e a Administradora do Fundo.

MESA: (Presidente) Maria Antonietta Lumare; (Secretária) Janice Elias de Moraes Orlando

CONVOCAÇÃO: Dispensada, nos termos do artigo 28, § 5º, da Instrução nº 356 da Comissão de

Valores Mobiliários, de 17 de dezembro de 2001 (“ICVM nº. 356/01”), conforme alterada.

ORDEM DO DIA: Deliberar sobre as seguintes matérias: (i) Remover toda e qualquer menção a
critérios de Devedor Especial e condições de alavancagem nestes Devedores em específico.

Terminada a leitura, a senhora Presidente submeteu as matérias constantes na Ordem do Dia aos
cotistas presentes para exame, discussão e votação, o qual tomou a seguinte deliberação:

DELIBERAÇÃO: Foram aprovadas pelos cotistas presentes, detentores da totalidade das cotas
emitidas pelo Fundo, sem quaisquer restrições ou ressalvas a:

(i) Remoção completa da projeção aos Devedores Especiais: Petróleo Brasileiro S.A. –
Petrobras – CNPJ: 33.000.167/0001-01, Vale S.A. (CNPJ 33.592.510/0001-54), Fibria
Celulose S.A. (CNPJ 60.643.228/0001-21), Companhia Brasileira de Distribuição (CNPJ
47.508.411/0001-56) e Rumo S.A. (CNPJ 02.387.241/0001-60).

ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar, a senhora Presidente colocou a palavra à disposição dos presentes e,
como ninguém manifestou interesse em fazer uso dela, suspendeu a sessão pelo tempo necessário
à lavratura desta ata, a qual, depois de lida e achada conforme, foi assinada por todos os presentes.

Presidente:_____________________________ Secretária:____________________________

Maria Antonietta Lumare Janice Elias de Moraes Orlando

mailto:atendimento@hemeradtvm.com.br

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM

DIREITOS CREDITÓRIOS PREMIUM SOLIS
CNPJ/ME Nº 13.039.712/0001-66

Av. Água Verde, 1413 - Sala 801|Curitiba - CEP: 80620-200| Tel. +55 (41)

3122-7300 I e-mail: atendimento@hemeradtvm.com.br I Ouvidoria: Tel. 0800

326 0953 / ouvidoria@hemeradtvm.com.br

h e m e r a d t v m. c o m. b r

2

ANEXO I

À ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS DO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS PREMIUM SOLIS, INSCRITO NO

CNPJ/ME Nº 13.039.712/0001-66

(O REGULAMENTO CONSOLIDADO DO FUNDO SEGUE NA PRÓXIMA PÁGINA)

mailto:atendimento@hemeradtvm.com.br